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İstanbul Teknik Üniversitesi 1949 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) 
işaretli cetvelde değişiklik yapılması hakkında Kanun ta«arısı ve 
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Büyük Millet Meclisi Vüksek Başkanlığına 

istanbul Teknik üniversitesi ,1949 yıh Bütçe i'Canununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik 
yapılması hakkında Mîllî Eğitim Bakanlığınca ha :lanan ve Bakanlar 'Kurulmaca 22 . XI I . 1949 
tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan Kemin tasarısının gerekçe ve ilişikloriyle birlikti 
sunulduğunu saygılarımla arzederim, 

Başbakan 
Ş. Günaltay 

İstanbul Teknik "Üniversitesinin 1949 yıh Gider Bütçesinin ek iki aylık ödenek Kanunu gerekçesi 

Bölüm 1 :-• Aylıklar : 1949 yılı ödenek bakiyesine nazaran her maddeye isabet «den ödenek ek
lenmiştir. JJakıye kaldığına göre altıda birden daha az ödenek eklenmiştir. 

Bölüm 2 - Emekli aylığı : 1050 sayılı .Mııhasebei umumiye Kanununun 48 nci maddesine göre 
tediye edileceğinden bu bölüme şimdi ödenek konulmamıştır. 

Bölüm 3 - Hizmetliler ücreti : Bu bölümde de ödenek artığı. bulunduğundan aylıklarda olduğu 
gibi maddelere taksim edilen ödenek bu hesaba y:öro. yapılmıştır. Binnetice altıda birden az öde
nek konmuştur. 

Bölüm 5 - 4936 sayılı Kanun gereğince verilecek ücret : Lâboratuvarlarda yapılacak işlerden 
alınan gelirin Senatoca tesbit edilerek esaslara görn % 50 nispetinde ilgililere verilmesi için konul
muştur. 

Bölüm 7 - Emekli Sandığına verilecek kesenek : Ocak 1950 de yürürlüğe girecek dtejı Etnekli 
Kanunu gereğince aylık ve ücretlilerden kesilecek % 5 lerle giriş ve yükseliş faikları ve sair hiz-
metler karşılığı olarak bühesap konulmuştur. • 

Bölüm 8 - Yabancı Profesör ücreti, : Geçen yıl ödehek bakiyeşî bulunduğundanbu bölümelıiç-
bir şey konulmamıştır. 

Bölüm 9 - Kanunen verilen tazminat karşılığı olup fiilen alanlar hesap edilerekiîtıcja birden BZ 
konulmuştur. 

Bölüm 10 - Ek görev : Kanunen alınması lâzımgelen ödenek karşılığıdır. 
t Bölüm 12 - Yabancı memleketlerden getirilecek Profesör ücreti : Bu ders yılında Elektrik ve 
«Makine FakülteleTİ için getirilecek birer Profesör için künulmuşjEuv. 
I BSÎüm 13 - Sin haddini doldurmuş olduğu halde» Senatoca hizmeti uzatîlmıyan bir' î̂ rfefesöTr için 
konulmuştur. _''•"' ^ v 

Bölüm 14 -4598 sayılı Kanunla yapılan yardım 'sBu bölümün çocuk zamnii nîâdde%'Ie doğ^m 
ye ölüm yardımları maddelerinde ödenek bakiyesi Salmadığı gibi halen Profesör l&cgıp Berker, 



Nami Serdaroğlu ve memur Zeki Mavkaıı'm tahakkuk etmiş çocuk zamları ve Profesör Fuat Sar
man'm tahakkuk etmiş ölüm ikramiyesi tediye edilememişti. Malî yıl değişmemiş olsaydı bir aktar
ma kanunu mevzuu olacaktı. Bu sebeple konulan ödenek tamamen ihtiyaç karşılığıdır. 

İkinci kısım 

Bölüm 17 - Aydınlatma : Kış mevsiminde günlerin kısa ve tedrisatın devamlılığı dolayısiyle 
sarfiyatın fazlalaşması ve Taşkışla'ya nakleden Mimarlık Fakültesinin burada, çalışması, lâbora-
tuvarlarda yapılan deneyler için fazla sarfiyatta bulunulması ve bundan başka 1 . X . 1949 tari
hinde Millî Eğitim Bakanlığınca devralman yatı yurdunun aydınlatma ve diğer .sarfiyatının bir
likte devam etmesi bu ödeneğin altıda biri üstünde olmasını icabettirmiştir, ödenek bakiyesi 
de kalmadığından eldeki faturalar ödenememektedir. 

Bölüm 18 - 1 sıtma : Yukarda arzedilen sebepler dolayısiyle ve Taşkışla'ya taşman Mimarlık 
Fakültesi ihtiyacı için altıda birin üstünde ödenek konulmuştur. 

Bölüm 19 - öteberi : Bu bölümün diğer maddelerinde ödenek bakiyesi kalmadığı halde birinci 
rektörlük maddesinde su parası ve sair masraflar karşılığı olarak 1 500 lira konulmasına zaruret 
hâsıl olmuştur. 

Bölüm 20 - Basılı kâğıt : Bu bölümün birinci maddesine saymanlık için bastırılmış ve henüz 
ödenmemiş evrak karşılığı konulmuştur. 

Bölüm 21 - Posta : Bu bölümde de ödenek artığı kalmadığından az bir miktar konulmuştur. 
Bölüm 22 - Telefon : Tedris yılı içinde hizmetin fazlalığı ve ödenmesi lâzımgelen faturaların 

yüksek miktarda bulunması sebebiyle bir miktar ödenek alınmıştır. 
Bölüm 24 - Geçici görev : Bu bölümde ödenek artığı kalmamış ve yıl içinde bütçe ve sair hiz

metler dolayısiyle Ankara'ya gidip gelme yol masrafı karşılığı rektörlük ve fakülteler için 1 600 
lira konulmuştur. 

Bölüm 25 - Yabancı memleket yolluğu : Halen Avrupa ve Amerika'da incelemelerde bulunan 
İnşaat Fakültesi Doçentlerinden Rifat Yarar ile Orhan Ünsaç, Mimarlık Fakültesinden Kemal Ah
met, Makina Fakültesinden Celâl Erkman ve Elektrik Fakültesinden Adnan Ataman ile Münir 
Ülgür.'ün-'iki misil yevmiyeleri ve incelemenin gerektirdiği, bütün masrafları ve dönüş yol para
lan karşılığı ödenek bakiyesine göre hesap edilerek konulmuştur. 

Bölüm 27 - Yabancı Profesör yolluğu : İnşaat Fakültesine getirilecek yol Profesörü ile Ma
kina Fakültesine getirilecek Motor Profesörü için konulmuştur. 

Üçüncü Kısım 

Bölüm 30 - Lâboratuvar işletmesi : Öğrenci «ayısının bu tedris yılında artması ve lâboratu-
varlarda çalışılması dolayısiyle bu bölüm ödeneği 'hizmetin sıklet merkezini teşkil ettiğinden altıda 
bir üstünde konulmuştur. 

Bölüm 33 - Geri verilecek paralar : 1947 ve 1918 y: Harın d a muhtelif Bakanlıklar namına mecbu
ri hizmeti bulunanların Katma Bütçeye ödedikleri 20 615 lirabk tazminat bedelinin genel bütçeve 
taallûku hasebiyle reddi lâzımgeldiği Maliye Teftiş Heyetince görülmüş olduğundan 1050 sayılı 
Mubasebei Umumiye Kanununun 48 nei maddesine güve tediye edilecektir. Ayrıca iki aylık öde
nek arasına alınmamıştır. 

Bölüm 39 - Onarma giderleri : Merkez binasının dam ve çatı aktarması gibi zaruri ihtiyaçları 
karşılığı (2 500) lira konulmuştur. 

Bölüm 42- 4489 sayılı Kanun gereğince gönderilenlerin her türlü giderleri : Halen İnşaat Fa
kültesi asistanlarından Cemil İlgaz ve Adnan Oa^ivoğlu, Elektrik Fakültesinden Tarık Özger ve 
Fikri Uzgören, Makina Fakültesinden Nimet Ö / J I H , Faruk Ak gül ve Kemal Karhan ile Mimarlık 
Fakültesinden gönderilecek bir asistan için talebe aylığı ile maaşları arasında 'fark ve diğer ted
ris ücreti için konulmuştur. 
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Altıncı Kısım 

Bölüm Sİ - Yapı ve tesisler : 1949 yılında alman ödenekle inşaatının .ikmaline . başlanan 
Taşkışla binasının onarılması için 1050 sayılı îîuhasebei Umumiye Kanununun 50 nci maddesine gö
re gelecek yıla sâri taahhüde girişilmiştir. .Malî yılm değişmesi dolayısiyle 1949 Bütçesine .Taşkış
la binası için konulmuş olan 490 000 liranın % 50 sini teşkil eden 245 000 lira hizmetin Ocak ve Şu
bat 1950 aylarında ikmal edilmesi dolayısiyle iki aylık bütçede yer almıştır. 1950 yılı Bütçesinden 
bu sebeple çıkarılmıştı?.. Bununla beraber Taşkışla merkez binasının inşaatntn ikmali daha çok 
ödenek alınmasına ihtiyaç göstermektedir. Konulan kısım Mimarlık Fakültesinin taşındığı na-
taman kısmın ikmali içindir. 

Bölüm 52 - 1 . X . 1949 tarihinde Millî Eğitim Bakanlığınca devralıann yatı yurdu memur ve ay
lıklarının 4375 sayılı Kanunla Bakanlığa devredilmesi' lâtfmgeldiği halde bugüne kadar yeni bir 
kanun teklif edilerek devralınmamış olduğundan çalışan memur ve ücretlilerin aylık1 ve ücretleri 
kanun gkmeaya kadar iki aylık bütçede yer almıştı?. 

Not : Bütçe Kanununun 2 nci maddesinde bahis mevzuu 4 800 liralık karşılıksız borçlar 1948 yı
lında yaş haddini doldurmuş olduğu halde emekliye ayrılan ve tekaüt ikramiyesini üdenek bulun
mamasından alamıyan Emekli Profesör Rıfkı Ardaraan'ın ikramiyesi karşılığıdır. Bu suretle ayrı
ca bir * karşılıksız^ Borçlar Kanunu teklifinden vareste kalınmıştır. - ' » 

Gelir gerekçesi 

A igaretli cetvelde gösterilen 533 250 lira ile B'&ee Kanununun 2 nci maddesi gereğince karşdıkr • 
sız borçlar için verilecek 4 800 lira tutarı 538 050 liranın Hazineden alnacak yaroVm ödeneği ile te
mini ieabetmektedir. Ünüversitenin gelir kaynaklarından temin edilen tahsilat 1 . XII . 1949 tarihine 
kadar tahakkuk eden miktara baliğ olmadığından Hazine yardımına ihtiyaç hâsıl olmuştur. Bu se
beple gelir bütçemizin birinci bölümünü teşkil eden Hazine yardımı 538 050 lira olarak tahmin edil
miştir. 

Bütçe Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 26 . XII . 194$ 
Esas No. 1/646 
Karar No. 22 

Yükrek Başkanlığa 

İstanbul Teknik Üniversitesi 1949 yılı Bütçe ait giderlerin temini maksadiyle hazırlanmış bv-
Kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde değiş"dik lunduğu yupîan incelemelerden anlaşılmış ve 
yapılması hakkında Millî Eğitim Bakanlığınca tasarı esar, itibariyle Komisyonumuzca kabule 
hazırlanıp Başbakanlığın 23 . XII . 19-19 tarih- değer görülmüştür. 
li ve 6/4527 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise Tasarıya bağlı cetvel üzerinde yapılan,incele-
sunulan kanun tasarısı Komisyonumuza havale- meler neticesinde istenilen öden«k toplamının 
bııyurulmakla Maliyo Bakanlığı ..adına Bütçe- 1949 yılı bütçesinm altıda birinden daha aşağı 
ve Malî Kontrol Genel Müdürü Ekrem Şahenk olduğu görülmüştür. Tertip itibariyle yapılan 
vo adı geçen Bakanlığın yetkili temsilcisi hazır incelemede işe bâzı bölümlerde altıda • birden 
oldukları halde incelenip görüşüldü. a^ağı ve bâzılarında da bu nispetten fazla öde-

' Tasarı,- 4519 sayılı Kanunla bütçe yıh baş- nek istenildiği anlaşılmıştır. Ancak bu fazla is-
langıcımn Mart ayı başına alınmasından dolayı teklerin, malî yıl başında katiyetle. ödeneklçri-

; aynı kanun gereğince 1Ş49 Malî yılma ek- nin tâyini mümkün blmıyan ve bu. sebeple ter-
lenmesi gereken Ocak ve Şubat 1950 aylarına tipleıândeki ödemeklerin kifayetsizliğinden ve-
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ya yıl içinde hizmetlerde vuku bulan genişlikle
rin bu. fazlalıklara sebep olduğu ve Ocak başın
da yürürlüğe girecek yeni Emekli Kanununun. 
gerektirdiği ödemeler sebebiyle fazla ödenek 
konduğu anlaşılmış ye birer birer alman izah
la i' ye^nde görülmüştür. • 

İstenilen ödeneklerin ne suretle karşılana
cağı Hükümet gerekçesinde izah edildiğinden 
burada tekrar edilmemiştir. 

Tasarı, yürürlük maddesinde bir değişiklik 
yapılmak suretiyle cetvelleriyle birlikte ayniy
le kabul edilmiştir. 

Kamutayın onayına arzedilmek üzere Yük
sek Başkanlığa sunulur. 

.HÜKÜMETİN TEKLİFİ 
İstanbul Teknik Üniversitesi 1949 yık Bütçe Ka
nununa bağlı (A) işaretli cetvelde değişiklik ya

pılması hakkında Kanun tasarısı 
MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 

1949 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli 
cetvelin ilişik cetvelde yazılı tertiplerine 
(5,33 250) lira ek ödenek verilmiştir. 

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi 
1949 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A) işaretli cet
velde yeniden açılan 47/A (Karşılıksız borçlar) 
bölümüne (4 800) lira olağanüstü ödenek konul
muştur. 

MADDE 3. —- Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanunu Maliye ve Millî 
Eğitim Bakanları yürütür. 

Başbakan 
8. Günaltay 

Devlet Bakanı 
C. S. Badas 

Millî Savunma Bakanı 
H. Çakır 

Dışişleri Bakam 
İV. Sadak 

Millî Eğitim Bakanı 

Eko. ve Ticaret Bakanı 
Vedat Dicleli 

G. ve Tekel Bakam 
Dr. Ş. Bürge 

Ulaştırma Bakanı 
Dr. Kemal Satır. 

Devlet Bakanı 
Başbakan Yardımcısı 

Nihat Erim 
Adalet Balamı 

İçişleri Bakanı 
E- Erişirgil 

Maliye Bakanı 
/ . R. Aksal 

Bayındırlık Bakanı 
Ş. Adatan 

Sa. ve So. Y. Bakanı 
Dr. K. Bayizit 
Tarım Bakam 

Cavid Oval 
Çalışma Bakam 
Reşat S. Sirer 

İşletmeler Bakanı 

Başkan Başkan V. 
Mardin Diyarbakır 

R. Erten 1. H. Tigrel 

Bu 

Amasya 
-A. K> Yiğitoğhı 

Diyarbakır 
C. Ekin 

Kastamonu 
T. Coşkan 

Niğde 
R. Gilrsoy 

Urfa 
A. Akan 

Ankara 
; C. Gölet 

Eskişehir 
Muhalifim 

A. Potuoğlu 
Kırklareli 
K. Doğan 
Ordu 

// . Yalman 

Rapor Sözcksü 
Ankara 
M. Eriş 

Bolu 
C. 8. Siren 

İzmir 
8. Dikmen 

Kırşehir 
8. Torgut 
Seyhan 

•A. R. Yüregir 
Urfa 

E Tekeli 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTÎRİŞÎ 
İstanbul Teknik Üniversitesi 1949 yılı Bütçe Ka
nununa Imğlı (A) işaretli cetvelde değişiklik ya

pılması hakkında Kanun tasarısı 
MADDE 1. — Hükümetin teklifi ayniyle ka

bul edilmiştir. 

MADDE 2. 
bul edilmiştir. 

Hükümetin teklifi ayniyle ka-

MADDE 3. — Bu kanun 1 Ocak 1950 tari
hinde yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Hükümetin teklifi ayniyle 
kabul edilmiştir. 
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B. 

1 

• % 

M. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Avliklar 
Rektörlük 
İnşaat Fakültesi 
Mimarlık 
Makina 
Mimarlık 
illektrik 

» 
»• 

» 
» 

— 5 — 
Hükümetin teklifine bağlı 

OETVİL ^ 
ödeneğin çeşidi Lira 

10 000 
50 000 

0 
50 000 
20 000 

1 000 

Bölüm toplamı 131 000 

Hizmetliler ücreti 
1 Rektörlük 
2 İnşaat Fakültesi • 
3 Mimarlık » 
4 Makina » 
5 Elektrik » 

Bölüm toplamı 

500 
3 000 

750 
14 000 
3 750 

22 000 

4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 55 nci maddesi gereğince verilecek üc
ret 

1 İnşaat Fakültesi 620 
2 Mimarlık ». • * ' • . * 350 
3 Makina » ' 500 
4 Elektrik » ; 500 

Bölüm toplamı 1 970 

4644 ve 4805 sayılı kanunlar gereği .ıce verilecek emekli keseneği karşılığı 
ve 5434 sayılı Kanunun 14 neü maddesinin D, F ve J fıkraları gereğince T. 
C. Emekli Sandığına* yapılacak ödemeler karşılığı 20 000 

4936 sayılı Kanu ngereğince verilecek tazminat 
1 İnşaat Fakültesi 
2 Mimarlık » 
3 " Makina » • 
4 Elektrik » 

' • • • , - ; ' • " . -

Bölüm toplam* 

0 
2 000 

10 000 
5 000 

17 000 
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M. ödeneğin çeşidi Lira 

4644 sayılı Kanun gereğniee verilecek'ek görev tazminatı 
1 Rektörlük 
2 İnşaat Fakültesi r ,*. 
3 Mimarlık » V '•''•-••'•••-'' _f 
4 M a k i n a » * :,- '^V. -̂  f;'"" ,.:--:^ __•' 
5 Elektrik » \ ^.T r"' ' 

Bölüm toplamı 

Yabancı memleketlerden konferans için getirilecek profesör ve uzman ücreti 

1683 ve 5434 sayılı kanunlar gereğince verilecek emekli ikramiyesi karşılığı 

4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak yardımlar 
1 Çocuk zammı 
2 Doğum yardımı 
3 ölüm yardımı „%;•* 

Bölüm toplamı 

Aydınlatma 

Isıtma 

öteberi gderleri 
1 Rektörlük 

Basılı kâğıt ve defterler 
1 Rektörlük 

Posta ve telgraf ücreti 
1 Rektörlük 
2 İnşaat Fakültesi 
3 Mimarlık » 
4 Makina » 
5 Elektrik » 

Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri 
1 Rektörlük 
2 İnşaat Fakültesi 
3 Mimarlık » 
4 Makina > 
5 Elektrik » 

y t * ", 

950 
470 
470 
470 
470 

2 830 

2-000 

3 000 

2 700 
2 750 
2 000 

7 450 

6 000 

10 000 

1 500 

500 

giderleri 
. ıu...:_ *.viii".a... *:* 

Bölüm toplamı 

.•-İJjt-i ' . . 

. . . - • ( • • 

Bölüm toplamı 

200 
50 
50 
50 
50 

400 

1 500 
250 
250 
250 
250 

2 500 
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M, 
- 1 -

ödeneğin çeşidi 

Geçici görev yolluğu 
1 Rektörlük 
2 inşaat Fakültesi 
3 Mimarlık » 
4 Makina » 

Yabancı memleketler yollukları 
1 Rektörlük 
2 İnşaat Fakültesi 
3 Mimarlık » 
4 Makina > 
5 Elektrik » 

Yabancı Prof. ve Uz. Yollukları ve diğer giderleri 

Laıboratuvar ve atelyolerin işletme giderleri 
1 İnşaat Fakültesi 
2 Mimarlık » 
3 Makina > 
4 Elektrik > 

Onarma giderleri 
4489 sayılı Kanun gereğince yabancı memleketlere gcnderilceklerin her 
türlü giderleri 

1 İnşaat Fakültesi 
2 Mimarlık » 
3 Makina » 
4 Elektrik > 

Bölüm toplamı 

Yapı ve tesisler 
1 Rektörlük 

Memur aylıkları 

Ücretliler 

GENEL TOPLAM 

Lira 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

Bölüm toplamı 

1 000 
200 
200 
200 

1 600 

0 
5 000 
2 500 
4 180 
1 620 

13 300 

3 000 

5 000 
2 500 
11 000 
7 000 

25 500 

2 500 

850 
1 200 
2 000 
2 250 

6 300 

245 000 

4 500 

3 400 

533 250 
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